
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЖЕМЧУЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 48 –П 

 

29 марта 2023 года        с. Жемчужина 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Жемчужинского сельского 

поселения Нижнегорского района Республики 

Крым от 22 ноября 2022 года № 158 – П 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республики Крым», Земельным кодексом Российской Федерации, 

статьей 3 Закона Республики Крым от 31 июля 2014 года № 38-ЗРК «Об 

особенностях регулирования имущественных и земельных отношений на 

территории Республики Крым», пунктом 2.1.1.3. Соглашения о мерах по социально-

экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов 

муниципального образования Жемчужинское сельское поселение Нижнегорского 

района Республики Крым от 10 февраля 2023 года № 225, Уставом муниципального 

образования Жемчужинское сельское поселение Нижнегорского района Республики 

Крым, администрация Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района 

Республики Крым 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации 

Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым от 

22 ноября 2022 года № 158 – П «Об утверждении Порядка определения размера 

арендной платы, размера платы за сервитут, в том числе публичный, размера цены 

продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципального 

образования Жемчужинское сельское поселение Нижнегорского района Республики 

Крым, размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в 

частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и 

земель и (или) земельных участков, находящихся в собственности муниципального 

образования Жемчужинское сельское поселение Нижнегорского района Республики 

Крым». 



1.1. В связи с изменением кадастровой стоимости земельного участка с видом 

разрешенного использования 3.2.4 – Общежития в сторону уменьшения, в целях не 

допущения снижения роста неналоговых доходов по итогом исполнения бюджета 

муниципального образования Жемчужинское сельское поселение Нижнегорского 

района Республики Крым за 2023 год по с равнению с уровнем исполнения бюджета 

за 2022 год изменить размер применяемой арендной ставки на 5,25%. 

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном 

Портале Правительства Республики Крым на странице Нижнегорского района 

(nijno.rk.gov.ru) в разделе «Районная власть», «Муниципальные образования 

района», подраздел «Жемчужинский сельский совет», а также на информационном 

стенде Жемчужинского сельского совета Нижнегорского района Республики Крым 

по адресу: Нижнегорский район, с. Жемчужина, ул. Школьная, 2 и в сетевом 

издании «Официальный сайт Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского 

района Республики Крым» в сети Интернет (http://жемчужинское-сп.рф). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 апреля 2023 года. 

 

 

 

Председатель Жемчужинского 

сельского совета – глава администрации 

Жемчужинского сельского поселения     С.И. Чупиков 

http://жемчужинское-сп.рф/

